ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

COMISSÃO ELEITORAL– RESOLUÇÃO CONSU Nº. 09/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025, PUBLICADA NO DOE/AL
EM 23 DE ABRIL DE 2025, REPUBLICADA POR INCORREÇÃO EM 28 DE ABRIL DE 2025

Campus Governador Lamenha Filho – Rua Jorge de Lima, 113  – Trapiche  da  Barra - Maceió/AL. CEP57.010-300 Fone: (82) 3315-
6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08

EDITAL Nº 08/2025 – CE/UNCISAL – NOMEAÇÕES DOS MESÁRIOS

Esta Comissão Eleitoral, instituída pela Resolução CONSU nº. 09/2025, de 22 de abril

de 2025, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 23 de abril de 2025,

republicada por incorreção no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 28 de abril de 2025, no

uso de suas atribuições, consoante a Resolução CONSU nº. 12/2025, de 03 de junho de 2025,

publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 04 de junho de 2025, que estabelece as

normas regulamentadoras e o calendário eleitoral do processo de consulta à comunidade

universitária, visando à escolha dos ocupantes para o exercício dos cargos de Reitor(a) e Vice-

Reitor(a) da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL para

quadriênio 2025-2029, torna público, a relação dos mesários nomeados para atuação nas

seções eleitorais durante a votação nos dias 25 de agosto de 2025 e 10 de setembro de

2025, caso haja segundo turno.

Na relação consta a função, o local de atuação com a indicação da seção eleitoral de

cada mesário.

Os mesários receberão convocações nominais, através de e-Mail/WhatsApp indicados

no formulário de inscrição, contendo as informações referentes: ao treinamento, ao endereço

dos locais de atuação e demais orientações.

Maceió/AL, 30 de julho de 2025.

COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DOS OCUPANTES DOS CARGOS DE
REITOR(A)E VICE-REITOR(A) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL PARA O QUADRIÊNIO 2025-2029

SEÇÃO ELEITORAL LOCAL NOME FUNÇÃO

1 José Roberto de Oliveira Ferreira PRESIDENTE DE MRV
1 Fabiana Brito dos Santos SECRETÁRIO
1 Carlos Eduardo da Silva Braz MESÁRIO
1 Daniel Marcos Rocha de Carvalho SUPLENTE
1 Pedro Alisson dos Santos Oliveira SUPLENTE

2 Ana Cecilia Silvestre da Silva PRESIDENTE DE MRV
2 Thallys Emmanuel Belarmino Mariano da Silva SECRETÁRIO
2 Willians Alves Muniz Júnior MESÁRIO
2 Ana Carolina Albuquerque de Jesus Santos SUPLENTE
2 Vyvian Nicolly de Lima Silva SUPLENTE
3 Juliana Luciani de Melo Nascimento PRESIDENTE DE MRV
3 Jousy Pimentel de Souza SECRETÁRIO
3 Larissa Lopes da Silva MESÁRIO
3 Emily da Silva Cassiano SUPLENTE
3 Jussara Maria Ferreira Xavier SUPLENTE
4 Maria Luiza Morais Regis Bezerra Ary PRESIDENTE DE MRV
4 Gisely Santana Farias Rios SECRETÁRIO
4 Alicia Lessandra Santos Silva MESÁRIO
4 Maria Eduarda Lima Leandro SUPLENTE
4 Steffany Ezequiel dos Santos SUPLENTE
5 Patrícia Maria Candido Silva PRESIDENTE DE MRV
5 Tiziane Marli Hammarstron SECRETÁRIO
5 Dalva Lavínia Carvalho da Silva MESÁRIO
5 Alice Gabryelle Serafim dos Santos SUPLENTE
5 Eliada Gomes de Santana SUPLENTE
6 Andreza Almeida Melo PRESIDENTE DE MRV
6 Robson Daniel Oliveira Mousinho Lima SECRETÁRIO
6 Jhayanne Maria Gomes dos Santos MESÁRIO
6 Danielle Maria Correia da Silva SUPLENTE
6 Grazielly Oliveira Siqueira SUPLENTE
7 Michelly Calixto dos Santos PRESIDENTE DE MRV
7 Katia Assis da Silva Bittencourt SECRETÁRIO
7 Gustavo Ferreira da Paz MESÁRIO
7 Brahitner Luzinne Salustiano SUPLENTE
7 Thaylan Rocha de Lima Carvalho SUPLENTE

8 Joana Darc Ferreira de Araújo PRESIDENTE DE MRV
8 Jonathan Neumenio do Nascimento Paulino SECRETÁRIO
8 Naira Laranjeira Leite MESÁRIO
8 Julia Victoria da Silva SUPLENTE
8 Ronaldo Vieira da Cunha Junior SUPLENTE

9 Marcus Vinicius Lira de Jesus PRESIDENTE DE MRV
9 Eloya Zanghi Santana Costa SECRETÁRIO
9 Ana Paula Lyra de Lima MESÁRIO
9 João Arthur da Silva Santos SUPLENTE
9 José Carlos de Lima Júnior SUPLENTE

10 Valnia Calheiros Moura PRESIDENTE DE MRV
10 Maria de Lourdes Ferreira Neves SECRETÁRIO
10 Ilana Ferreira Franco MESÁRIO
10 Laryssa Maria dos Santos SUPLENTE
10 Silvania Luiza de Souza Ferro SUPLENTE

11 João Evangelistas Santos Costa PRESIDENTE DE MRV
11 Tiago da Silva Lima SECRETÁRIO
11 José Flávio Ferreira de Oliveira Neto MESÁRIO
11 Joane Karla Silva dos Santos SUPLENTE
11 Grasielle Ferreira da Silva SUPLENTE
12 Marcos Tiago Pereira Leandro PRESIDENTE DE MRV
12 Sannye Krystine de Freitas Menezes Pontes SECRETÁRIO
12 Cícera Betânia de Carvalho MESÁRIO
12 Ana Lúcia Silva de Oliveira SUPLENTE
12 Clarissa Moreira Nunes Nery SUPLENTE
13 Luciano Souza PRESIDENTE DE MRV
13 Andréa Gusmão Serêjo Paes SECRETÁRIO
13 Edla Felinto Rijo Costa Garcia MESÁRIO
13 Valderez Lino da Silva SUPLENTE
13 Anna Carla Matias Maciel Teixeira SUPLENTE

NOMEAÇÕES DOS MESÁRIOS

CAMPUS
GOVERNADOR

LAMENHA FILHO
(PRÉDIO SEDE)

CAMPUS
GOVERNADOR

LAMENHA FILHO
(PRÉDIO SEDE)

CAMPUS
GOVERNADOR

LAMENHA FILHO
(PRÉDIO SEDE)

CAMPUS
GOVERNADOR

LAMENHA FILHO
(PRÉDIO SEDE)

CAMPUS
GOVERNADOR

LAMENHA FILHO
(PRÉDIO SEDE)

CAMPUS
GOVERNADOR

LAMENHA FILHO
(PRÉDIO SEDE)

ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE PROFESSORA

VALÉRIA HORA –
ETSAL

ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE PROFESSORA

VALÉRIA HORA –
ETSAL

ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE PROFESSORA

VALÉRIA HORA –
ETSAL

HOSPITAL ESCOLA
DR. HÉLVIO AUTO –

HEHA

HOSPITAL ESCOLA
PORTUGAL RAMALHO

– HEPR

MATERNIDADE
ESCOLA SANTA
MÔNICA – MESM

MATERNIDADE
ESCOLA SANTA
MÔNICA – MESM

14 Rafaela Gomes Vieira PRESIDENTE DE MRV
14 Nicassia Danielly Ribeiro da Silva SECRETÁRIO
14 Aline Maria da Silva Marinho MESÁRIO

15  Renata Maria Soares de Lima PRESIDENTE DE MRV
15 Marília Soares de Salles SECRETÁRIO
15 Leilson Marcos Grangeiro dos Santos MESÁRIO

16 André Talvane dos Santos Lira PRESIDENTE DE MRV
16 Cláudio Honorato dos Santos SECRETÁRIO
16 Ana Júlia Ferreira da Silva MESÁRIO

17 Paulo Ítalo Rodrigues da Silva PRESIDENTE DE MRV
17 Leonardo da Silva Rodrigues SECRETÁRIO
17 Felipe Lins Santos MESÁRIO

18 Amanda Patrícia Santos Lorena de Menezes PRESIDENTE DE MRV
18 Gabriela Brandão de Moraes Palmeiro SECRETÁRIO
18 Eduarda Carolyne Correia Zacarias MESÁRIO

POLO UAB MARAGOGI

POLO UAB OLHO
D'ÁGUA DAS FLORES

POLO UAB PALMEIRA
DOS ÍNDIOS

POLO UAB TEOTÔNIO
VILELA

EQUIPE DE APOIO:  Gerlane Ferreira de Oliveira; Laura Letícia Silva de Lima; Alec Thomas Lins Santos; Islane Larissa Feliciano
de Lima

POLO UAB CAJUEIRO